

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE GASTOS COM MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAIS DE CONSUMO						
SUBITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária de 1ª Qualidade	Oeste / Kbão / Hipper	Litro	312	2,06	R\$ 642,72
2	Álcool 92°C de 1ª Qualidade	Protect Max / Araucária / Tupi	Litro	131	9,22	R\$ 1.207,82
3	Aromatizante de ambientes 1/100. Galão 5 litros	Master Química / Marqui / Quimilab	Galão	17	39,96	R\$ 679,32
4	Aromatizante de ambientes em Spray	Zupp / Audax / Softscent	Unid.	60	9,98	R\$ 598,80
5	Armação para Mop pó base PROFI	Bettanim / Nobre	Unid.	6	41,13	R\$ 246,78
6	Balde plástico reforçado de 20 litros	Plasnew / Arqplast	Unid.	5	17,97	R\$ 89,85
7	Balde plástico reforçado de 10 litros	Plasnew / Arqplast	Unid.	5	9,04	R\$ 45,20
8	Cera de carnaúba Galão 5L	Start / Deterquim / Cordex	Galão	8	24,56	R\$ 196,48
9	Cera líquida autobrilhante, galão de 5 litros	Start / Deterquim / Uselimp	Galão	12	28,12	R\$ 337,44
10	Cera traffic auto brilho incolor antiderrapante, galão de 5 litros	Start / Auxax / Autolimpe	Galão	25	60,49	R\$ 1.512,25
11	Creolina, 1ª Qualidade	Ufe / Creo Linhal	Litro	5	18,64	R\$ 93,22
12	Desentupidor de pia	Rodobem / WMS / Prime	Unid.	2	4,92	R\$ 9,84
13	Desentupidor de vaso	Rodobem	Unid.	3	6,23	R\$ 18,69
14	Desinfetante concentrado 1/200, galão de 5 litros	Start / Biquat / Facilimpe	Galão	20	39,09	R\$ 781,80
15	Pedra/Odorizante Sanitário	Sany / Suave Lar	Unid.	320	1,46	R\$ 467,20
16	Tela Perfumada para Mictório	Premisse / Twisti	Unid.	93	2,78	R\$ 258,54
17	Detergente líquido neutro biodegradável, de 1ª qualidade, para piso vinílico - 1/100, galão de 5 litros	Start / Gatti / Uselimp	Galão	18	29,05	R\$ 522,90
18	Disco bege ou branco 380	Superbrite / Bettanin / Britsh	Unid.	4	28,70	R\$ 114,80
19	Disco preto 380	Superbrite / Bettanin / Britsh	Unid.	8	28,70	R\$ 229,60
20	Disco preto 440	Superbrite / Bettanin / Britsh	Unid.	8	28,70	R\$ 229,60
21	Disco pele de porco 510	3M / Britsh / Romher	Unid.	3	46,98	R\$ 140,95
22	Escova manual	Incavas / Rodobem	Unid.	16	3,67	R\$ 58,72
23	Escova sanitária	Incavas / Rodobem / Capuava	Unid.	10	5,31	R\$ 53,10
24	Espanador de nylon	Duster / Shangrila	Unid.	3	12,41	R\$ 37,24
25	Espanador de pena 25cm	Duster / Color / Rodobem	Unid.	4	19,75	R\$ 79,00
26	Espátula	Famastil / Roma	Unid.	15	6,04	R\$ 90,60
27	Espanja dupla face verde/amarelo	Superbrite / Wish / Bettanin	Unid.	140	0,48	R\$ 67,20
28	Essência aromatizante concentrada 1/100, galão de 5 litros	Acigol / Master / RCD	Galão	10	27,28	R\$ 272,83
29	Fibra para limpeza pesada para suporte LT	Superbrite / Bettanin / Tinindo	Unid.	33	1,36	R\$ 44,88
30	Inseticida concentrado	Baygon / Sementox	Unid.	15	15,64	R\$ 234,60
31	Lã de aço 8x60g	Brilhoma / Assolan	Pacote	23	1,89	R\$ 43,47
32	Limpa alumínio 1/5, galão de 5 litros	Aluminox / Alumil / Deoline	Galão	3	31,27	R\$ 93,81
33	Limpa carpete 1/20, galão de 5 litros	Start / Carp 20	Galão	2	68,96	R\$ 137,91
34	Limpa cerâmica 1/15, galão de 5 litros	Start / Lim+ / Azulim	Galão	19	30,79	R\$ 585,01
35	Limpa pedra concentrado 1/10	Start / Deoline / Verde Vale	Galão	19	37,68	R\$ 715,98
36	Limpa vidros concentrado, galão de 5 litros	Spartan / Rotibril / New Clear	Galão	31	55,77	R\$ 1.728,77
37	Limpador multiuso concentrado 1/5, galão de 5 litros	Onda Eco / Jetclean / Multibras	Galão	35	68,13	R\$ 2.384,67
38	Lustra móveis	Start	Unid.	18	8,33	R\$ 149,94
39	Luva de borracha grande	Protemax / Danny / Volk	Par	59	6,49	R\$ 382,91
40	Luva de borracha média	Protemax / Kala / Santa Maria	Par	59	3,99	R\$ 235,41
41	Óleo de peroba - 200ml	King / Worker / Peroba	Unid.	4	11,55	R\$ 46,20
42	Pá de lixo funda (p/ água)	Rodobem / Capuava / Quetzal	Unid.	5	11,11	R\$ 55,55
43	Pá coletora plástica com tampa (com cabo)	Bettanim / Perfect pro /	Unid.	3	28,53	R\$ 85,59
44	Palha de aço, 25g	Sany Brilho / Bombriil / Starlux	Unidade	210	1,09	R\$ 228,90

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE GASTOS COM MATERIAL DE CONSUMO

SUBITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	Papel higiênico de 1ª qualidade, folha dupla extra picotado, rolo de 30m	Softys / Maxpure / Duetto	Rolo	6.450	1,06	R\$ 6.837,00
46	Papel toalha interfolha, branco, 22,5cm, duas dobras, pacote c/ 1.000 folhas	Globo / Lenda / Qualilux	Pacote	1.100	17,90	R\$ 19.690,00
47	Pasta Jóia Cristal rosa - 500g	Cristal / Gitanes / Sany	Unid.	21	8,12	R\$ 170,52
48	Polidor de metal	Polidoro / Worker / Azik Inox	Unid.	7	16,19	R\$ 113,33
49	Raticida granulado - Embalagem com 4x25g	Kellmat / Jimo	Embalagem	4	8,15	R\$ 32,61
50	Refil Mop pó, 40cm, luva em acrílico lavável	Bralimpia / Dalcin / Flashlimp	Unid.	8	25,19	R\$ 201,52
51	Removedor de cera acrílica, galão de 5 litros	Remoclean / Troppel / Start	Galão	21	54,31	R\$ 1.140,51
52	Renovador de piso, galão de 5 litros	Mult Keep / Clean Shine / Renovare	Galão	20	84,33	R\$ 1.686,67
53	Rodo, 40cm de largura, com cabo	Rodobem / Capuava	Unid.	9	9,51	R\$ 85,59
54	Rodo, 50cm de largura, com cabo	Rodofort / Condor / Novaça	Unid.	5	19,46	R\$ 97,30
55	Rodo, 60cm de largura, com cabo	Rodobem / Bettanin	Unid.	47	20,22	R\$ 950,34
56	Rodo, 80cm de largura, com cabo	Rodobem / Stars	Unid.	5	32,90	R\$ 164,50
57	Sabão em barra	Arpe / Marluce / Rio	Unid.	100	2,08	R\$ 208,00
58	Sabão em pó	Surf / Class / Tikan	Kg	22	8,29	R\$ 182,38
59	Sabão concentrado 1/100, galão de 5 litros	Start / MultBru / Dinamo	Galão	16	45,80	R\$ 732,80
60	Sabonete líquido - refil de 800ml	Premisse / Trilha / Master Química	Unid.	189	7,40	R\$ 1.398,60
61	Saco de pano alvejado para limpeza de chão	Copalimpa / Neves / DF Emba	Unid.	150	2,33	R\$ 349,50
62	Saco para lixo preto 100 litros com 100 unidades - reforçado	Braslixo / Gaucha / Brasplásticos	Fardo	53	41,88	R\$ 2.219,64
63	Saco de lixo preto 40 litros com 100 unidades reforçado	AFP / Pontal / Eco Plast	Fardo	62	15,56	R\$ 964,72
64	Sapólio em barra de 200gr	Radium / Triex / Econômico	Unid.	34	5,89	R\$ 200,26
65	Vassoura feiteira	Mor / Selenita	Unid.	2	55,47	R\$ 110,94
66	Vassoura de gari 60cm	Condor / Perovinha / Bruxaxa	Unid.	4	15,97	R\$ 63,88
67	Vassoura de pelo de 40cm	Rodobem / DSR / Capuava	Unid.	9	11,30	R\$ 101,70
68	Vassoura de pelo de 60cm	Rodobem / Capuava / Bettanin	Unid.	9	14,22	R\$ 127,98
69	Vassoura piaçava	Rodobem / Gaucha	Unid.	9	7,78	R\$ 70,02
70	Flanela de Algodão, amarela ou laranja	CCA / Neves / Algo Bom	Unid.	105	1,78	R\$ 186,90
71	Lixeira Plástica Telada com capacidade de 20 Litros	-	Unid.	15	8,27	R\$ 124,05
72	Lixeira Plástica com Tampa, capacidade de 100 Litros	-	Unid.	7	50,63	R\$ 354,41
73	Dispenser para Papel Interfolhado	-	Unid.	12	44,34	R\$ 532,08
74	Dispenser para Sabonete Líquido 800ml	-	Unid.	12	38,14	R\$ 457,68
VALOR GLOBAL MENSAL ESTIMADO PARA MATERIAIS DE CONSUMO (SEM BDI)						R\$ 55.791,52

QUADRO-RESUMO DO VALOR DE MATERIAIS DE CONSUMO POR EMPREGADO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL COM DESCONTO DA COFINS	VALOR POR EMPREGADO (SEM BDI)
1	Material de Consumo para Unidades Administrativas (Áreas 1 à 14 de segunda a sexta-feira)	R\$ 55.791,52	R\$ 480,96

- * Os materiais de consumo, listados nas Planilhas acima, deverão ser repostos nos locais de execução do serviço sempre que necessário mantendo o bom nível de limpeza e conservação exigidos no contrato;
- * As marcas listadas neste anexo servem apenas de referência do padrão de qualidade exigido; serão aceitos materiais equivalentes, desde que aprovados pelos executores;
- * A estimativa do quantitativos de materiais foi o resultado da média do histórico de consumo mensal das unidades objeto da prestação dos serviços e são apenas referenciais e destinam-se a definição dos valores base da licitação. Os quantitativos efetivamente utilizados na prestação do serviços poderão ser maior ou menor do que o estimado desde que se matenha a qualidade dos serviços exigidos;
- * Os Valores constantes deste Anexo são meramente estimativos e destinam-se a definição dos valores base da licitação;
- * A CONTRATADA deverá responsabilizar-se pelo fornecimento de todos os materiais e equipamentos, nas quantidades necessárias à perfeita execução dos serviços
- * Poderá ser necessário o uso de materiais ou equipamentos não incluídos na estimativa de custos, devido à eventualidade com que os serviços serão efetuados. A CONTRATADA deverá possuir os meios para a disponibilização desses materiais e equipamentos, os quais somente serão empregados após autorização expressa da Fiscalização.
- * O tamanho das unidades de fornecimento (litro, unid., fardo, etc) é meramente exemplificativo, podendo ser fornecidos em embalagens com capacidades diferentes das apresentadas ou de forma concentrada que possa ser diluída em água, desde que, não comprometam a qualidade do serviço.
- * Os valores constantes da tabela são exemplificativos, as empresa deverão cotar os valores de mercado obtidos junto aos respectivos fornecedores.